
UCHWAŁA NR XIV/95/2019
RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie: określenia górnej stawki opłaty za wywóz nieczystości płynnych ze zbiorników 
bezodpływowych z terenu Gminy Kudowa-Zdrój

Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) uchwala się co następuje:

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych, transportu i unieszkodliwiania nieczystości ciekłych powstających 
na terenie Gminy Kudowa-Zdrój w wysokości 30,00 zł netto za 1m3 nieczystości ciekłych.

§ 2. Górna stawka opłaty określona w § 1 jest stawką netto (należy doliczyć podatek VAT zgodnie 
z obowiązującymi przepisami).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kudowa-Zdrój.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXI/221/08 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 29 grudnia 2008 r. 
w sprawie ustalenia górnej stawki za wywóz nieczystości płynnych.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Wojciech Duś

Id: D0F3D079-6727-4325-BF48-B96A300F2E86. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Pismem z dnia 15.11.2019 r. Kudowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. zwrócił się z

wnioskiem o zmianę górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy

Kudowa-Zdrój za wywóz nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych i ich transport.

Poprzednia górna stawka ustalona w 2008 r. wynosiła 16,00 zł za 1 m3 (netto). Przez okres 11 lat

obowiązywania stawki maksymalnej koszty eksploatacji pojazdów znacznie wzrosły - cena paliw, koszty

remontów, płace pracowników. Wszystko to powoduje, iż zaistniała konieczność je zwiększenia do

poziomu, który zapewni pokrycie kosztów i osiągnięcie dodatniego wyniku na tej działalności. W związku z

tym zasadne jest zatwierdzenie proponowanej stawki maksymalnej w wysokości 30,00 zł za 1 m3 netto plus

należny podatek VAT.

Id: D0F3D079-6727-4325-BF48-B96A300F2E86. Podpisany Strona 1




